CONTRATADO: N P C CONSTRUTORA LTDA. 
CNPJ: 41.629.108/0001-25. 
OBJETO: REGISTRO DE PREÇOS VISANDO A CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA PRESTAÇÃO DE 
SERVIÇOS DE PAVIMENTAÇÃO ASFÁLTICA DE DIVERSAS VIAS PÚBLICAS DO MUNICÍPIO DE 
PATOS/PB. 
VALOR DO CONTRATO: R$ 6.887.304,83 (SEIS MILHÕES, OITOCENTOS E OITENTA E SETE MIL, 
TREZENTOS E QUATRO REAIS E OITENTA E TRÊS CENTAVOS). 
PRAZO DE VIGÊNCIA: O prazo de vigência da contratação é de 12 meses, contados da assinatura do contrato, na 
forma do artigo 105 da Lei n° 14.133, de 2021. 
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Conforme orçamento vigente. 
FUNDAMENTO LEGAL: